
Via Umberto I° n. 2 

Tel. E Fax 0141 856121 

e-mail:  protocollo@comune.sanmarzanooliveto.at.it  

partiva I.V.A. 00190300053 
 

 

Comune di San Marzano Oliveto 

PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

 

OGGETTO: Referendum del 12 giugno 2022 - Delega funzioni segretario commissione 

elettorale comunale. 

 

Premesso che con dei decreti del Presidente della Repubblica del 6 aprile 2022, pubblicati in Gazzetta Ufficiale 7 aprile 

2022, n. 82, con cui è stata fissata per il giorno 12 giugno 2022 la data dei 5 referendum abrogativi sulla giustizia dichiarati 

ammissibili dalla Corte Costituzionale con sentenze nn. 56, 57, 58, 59 e 60 del 16 febbraio - 8 marzo 2022; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio comunale con cui è stata nominata la Commissione elettorale comunale ai sensi 

dell’art. 12 del D.P.R. 30 marzo 1967, n. 223 e ss.mm.ii.; 

Considerato che lo scrivente Segretario comunale, attualmente incaricato della reggenza a scavalco di questa sede di 

Segreteria comunale, non può assicurare la costante presenza per lo svolgimento delle senza ritardo delle sedute della 

Commissione elettorale comunale in previsione dello svolgimento dei referendum di cui in oggetto; 

Visto l’art. 14, comma 2, del citato D.P.R. 30 marzo 1967, n. 223, come modificato dall’art. 25, comma 5, lett. a), della 

legge 24 novembre 2000, n. 340, in cui prevede che il Segretario comunale possa delegare le funzioni di segretario della 

Commissione elettorale comunale ad un funzionario dell’ente; 

Ritenuto opportuno procedere alla delega delle funzioni di segretario della Commissione elettorale comunale e delle altre 

funzioni inerenti il Servizio elettorale per lo svolgimento dei predetti referendum alla dott. Guarina Oriana, dipendente a 

tempo pieno e indeterminato di questo ente   nel profilo professionale di “Istruttore amministrativo”, Cat. C1, in possesso 

della necessaria competenza e professionalità allo svolgimento dei compiti affidati; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e lo Statuto comunale, 

DELEGA 

alla Dott.ssa GUARINA ORIANA, dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Comune, le funzioni di 

Segretario della Commissione elettorale comunale di San Marzano Oliveto ai sensi dell’art. 14, comma 2, del citato D.P.R. 

30 marzo 1967, n. 223, e le altre funzioni inerenti il servizio elettorale   per lo svolgimento dei Referendum abrogativi indetti 

per il giorno 12 giugno 2022; 

INVIA 

copia del Presente atto al dipendente interessato e, per opportuna conoscenza, al Sindaco pro tempore; 

DISPONE 

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’ente. 

San Marzano Oliveto, 16.05.2022 

Il Segretario Comunale 

            Avv. Michela Parisi Ferroni 

 
 

      COMUNE DI SAN MARZANO OLIVETO - Prot 0002573 del 21/05/2022 Tit XII Cl 4 Fasc 

mailto:protocollo@comune.sanmarzanooliveto.at.it
https://www.altalex.com/documents/news/2022/02/17/referendum-sulla-giustizia-ammessi-5-quesiti
https://www.altalex.com/documents/news/2022/02/17/referendum-sulla-giustizia-ammessi-5-quesiti

